Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para conclusão de construção de escolas 

de 04 (Quatro), 06 (Seis) e 12 (Doze) salas no padrão FNDE no Município de Pinheiro – MA. 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

O valor total estimado para esta licitação é de R$ 16.137.545,77 (Dezesseis milhões cento e trinta e sete mil 

quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

PORTAL UTILIZADO:  

PORTAL UTILIZADO: https://licitanet.com.br/ 

ENDEREÇO DO PORTAL: https://licitanet.com.br/ 

DATA: 03 de dezembro de 2025 

HORÁRIO:  10h00min (Dez horas) - (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF)

[...]

Nos termos do parágrafo 1º artigo 58 da Lei Federal n.º 14.133/2021, a Garantia da Proposta, no percentual de 1% (um 

inteiro por cento) do valor estimado do objeto da contratação, deverá ser recolhida pela licitante, pelo valor estabelecido de R$ 

16.137.545,77 (Dezesseis milhões cento e trinta e sete mil quinhentos e quarenta e cinco reais e setenta e sete centavos), sob 

uma das modalidades previstas no parágrafo 1º do artigo 96 da Lei Federal n.º 14.133/2021. O licitante que optar por caução 

em dinheiro deverá comprovar o depósito na seguinte conta: Banco do Brasil, Agência n° 0566-5, Conta Caução n° 22.283-6.